
344
DOM/ES - Edição Nº2.792

terça-feira, 01 de Julho de 2025

São Roque do Canaã

Dispensa de Licitação

PROCESSO ADMINISTRATIVO 586/2025
Identificação CidadES: 

2025.068E0700001.09.0026
IP CONTRATAÇÃO PNCP:01612865000171

-1-000125/2025
AUTORIZAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO COM FULCRO NO
ARTIGO 75, INCISOS II DA FEDERAL LEI 

14.133/2021 E SUAS ALTERAÇÕES

O Prefeito de São Roque do Canaã - Estado do Espírito 
Santo, no uso de suas atribuições legais, AUTORIZA 
a DISPENSA DE LICITAÇÃO, processada com 
fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas 
alterações, especialmente em seu ARTIGO 75, 
INCISOS II, e ainda com base no Parecer Jurídico 
da Assessoria Jurídica Municipal, para que se proceda 
com a contratação da empresa Danilo Lima dos Reis, 
inscrita no CNPJ sob o nº 17.601.844/0001-90, ora 
autorizada e especializada na confecção de plaquetas 
de identificação patrimonial, no valor global de 
R$ 2.000,00 (dois mil reais) em atendimento à 
Secretaria Municipal de Administração, correndo tal 
despesa por conta específica da Lei Orçamentária 
Anual (LOA) do Município de São Roque do Canaã - 
ES, para o exercício de 2025.

São Roque do Canaã - ES, 30 de Junho de 2025.

________________________
MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito

Protocolo 1581225

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
079/2025

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE 
PREÇOS Nº 90017/2025
Processo Administrativo nº: 002012/2025.
Município: SÃO ROQUE DO CANAÃ/ES.
Compromissário Fornecedor: SGS SERVIÇOS 
MÉDICOS LTDA
Objeto: A presente ata tem por objeto o registro 
de preços para a futura e eventual contratação de 
empresa especializada em serviços de remoção e 
transporte de pacientes em Ambulância de Suporte 
Avançado - UTI Móvel, por um período de 12 (doze) 
meses, para atender às necessidades demandadas 
pela Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, 
Esporte e Lazer do Município de São Roque do Canaã 
- ES, de acordo com as especificações e quantitativos 
constantes no Anexo Único desta Ata de Registro de 
Preços, bem como Termo de Referência, anexo do 
edital de Licitação nº 90017/2025.
Vigência: A validade da Ata de Registro de Preços 
será de 1 (um) ano, contado do primeiro dia útil 
subsequente à data de sua assinatura, e poderá ser 
prorrogado por igual período, desde que comprovada 
a vantajosidade do preço registrado, mediante 

interesse justificado da administração municipal.
Valor: R$ 146.633,40 (cento e quarenta e seis mil, 
seiscentos e trinta e três reais e quarenta centavos).
Assinatura: 30/06/2025

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1581535

Errata

ERRATA DA PUBLICAÇÃO 1580840 - DISPENSA 
DE LICITAÇÃO

Na publicação da Dispensa de Licitação, realizada 
DOM/AMUNES, no dia 30/06/2025, edição nº 2.791, 
na página 351, onde se lê:

Identificação CidadES: 
2025.068E0700001.09.0003

Leia-se:

Identificação CidadES: 
2025.068E0700001.09.0025

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Protocolo 1581132

Sooretama

Ata de Registro de Preço

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE 
FORNECIMENTO DIRETA

PREGÃO ELETRÔNICO  915/2023
Ata nº SERP 749/2024
Processo nº 2023-7BZ21
Contratante: Município de Sooretama-ES, através 
do Fundo Municipal de Saúde
Objeto: aquisição de MEDICAMENTOS-SERP
Recurso/Ficha: 144
Processo Adm.: 5629/2025
EMPRESA: HOSPIDROGAS COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES
CNPJ: 35.997.345/0001-46
VALOR GLOBAL: R$: 5.748,00  (cinco mil setecentos 
e quarenta e Oito reais).
PREFEITO MUNICIPAL
FERNANDO CAMILETTI

Protocolo 1581655

Venda Nova do Imigrante

Resultado de Licitação

RESULTADO DA PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
000009/2025

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante-ES, através da Comissão Permanente de 



345
DOM/ES - Edição Nº2.792

terça-feira, 01 de Julho de 2025

Licitação, torna público para o conhecimento dos 
interessados, o resultado da Pregão Eletrônico Nº 
000009/2025.

RESULTADO

A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 6, 
7, 50, 63, 64, 81, 82, 83 e 86 no valor total de 
R$ 12.057,80 (doze mil cinquenta e sete reais e 
oitenta centavos), COFARMINAS COMERCIO DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA nos lotes 1, 
2, 10, 24, 34, 47, 51, 56, 58, 59, 66, 70, 79, 96, 
119, 120, 127, 128, 138, 139 e 151 no valor total 
de R$ 56.449,30 (cinquenta e seis mil quatrocentos 
e quarenta e nove reais e trinta centavos), DM SAUDE 
EIRELI nos lotes 26, 35 e 76 no valor total de 
R$ 18.100,00 (dezoito mil cem reais), FENIXMED 
COMERCIAL LTDA nos lotes 22, 23, 37, 42, 43, 
44, 45, 46, 100, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 
116, 117, 142, 146 e 147 no valor total de R$ 
14.882,70 (quatorze mil oitocentos e oitenta e dois 
reais e setenta centavos), FIRSTLAB INDUSTRIA 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
PARA LABORATORIOS LTDA nos lotes 67 e 69 
no valor total de R$ 6.790,00 (seis mil setecentos 
e noventa reais), GTMED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLOGICOS LTDA nos lotes 20, 84, 
87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 e 94 no valor total 
de R$ 125.427,50 (cento e vinte e cinco mil 
quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta 
centavos), HOSPIDROGAS COMERCIO DE PROD.
HOSPITALARES LTDA nos lotes 9, 14, 17, 25, 29, 
39, 40, 48, 68, 71, 85, 97, 123, 124, 129, 140 e 
141 no valor total de R$ 76.336,20 (setenta e seis 
mil trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos), 
INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
no lote 144 no valor total de R$ 4.800,00 (quatro 
mil oitocentos reais), INSTRAMED INDUSTRIA 
MEDICO HOSPITALAR LTDA nos lotes 98 e 99 no 
valor total de R$ 10.464,00 (dez mil quatrocentos e 
sessenta e quatro reais), L A DALLA PORTA JUNIOR 
LTDA nos lotes 8, 15, 73, 80, 101, 121, 126 e 
145 no valor total de R$ 33.335,00 (trinta e três 
mil trezentos e trinta e cinco reais), MED CENTER 
COMERCIAL LTDA nos lotes 5, 31, 57, 60 e 61 no 
valor total de R$ 4.739,00 (quatro mil setecentos 
e trinta e nove reais), Medicstock Comercio 
de Produtos Medicos Hospitalares Ltda. no 
lote 12 no valor total de R$ 278,00 (duzentos e 
setenta e oito reais), PEROLA IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRE nos lotes 
27 e 33 no valor total de R$ 28.116,00 (vinte e 
oito mil cento e dezesseis reais), PONTO COM 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 13, 
30, 38, 74, 104, 105, 106, 111, 122, 125, 137, 
148, 149 e 150 no valor total de R$ 6.680,44 
(seis mil seiscentos e oitenta reais e quarenta e 
quatro centavos), PROMED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLOGICOS LTDA no lote 16 no valor 
total de R$ 3.700,00 (três mil setecentos reais), 
REDALMUS COMERCIAL LTDA nos lotes 107 e 108 
no valor total de R$ 6.594,30 (seis mil quinhentos e 
noventa e quatro reais e trinta centavos), TECH-SUL 
MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA no 
lote 21 no valor total de R$ 659,46 (seiscentos e 
cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos), 
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 18 
e 95 no valor total de R$ 10.185,00 (dez mil cento 
e oitenta e cinco reais) e VIVAMED COMERCIO 

E REPRESENTACAO DE MATERIAL HOSPI nos 
lotes 28, 52, 53, 54, 75, 77, 78, 102 e 103 no 
valor total de R$ 86.389,70 (oitenta e seis mil 
trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 30 de junho de 2025.

Alexandra de Oiliveira Vinco
Pregoeira

Protocolo 1581605

Suspensão de Licitação

AVISO SUSPENSÃO
CONCORRENCIA ELETRONICA N 000002/2025 

WCompras ID  397818
CÓDIGO CIDADES:  2025.072E0700001.01.0005

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - 
ES, através da Agente de contratação,  torna público 
a SUSPENSÃO da CONCORRENCIA em epígrafe. 
Informações: Prefeitura Municipal de Venda Nova do 
Imigrante - Av. Evandi Américo Comarela, 385 - VNI 
- ES. Tel  (28) 3546-1188 R: 252, de segunda à 
sexta-feira, no horário de 12:00 às 18:00 horas, ou 
pelo site www.vendanova.es.gov.br.

Alexandra de Oliveira Vinco
Agente de Contratação

Protocolo 1581056

Adjudicação e/ou Homologação

 TERMO ADJUDICACAO

Processo Protocolo Nº 000732/2025

Adjudico o objeto do Edital Pregão Eletrônico  
Nº 000009/2025, à empresa A FAVARIN 
DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 6, 7, 50, 63, 
64, 81, 82, 83 e 86 no valor total de R$ 12.057,80 
(doze mil cinquenta e sete reais e oitenta centavos), 
COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS 
FARMACEUTICOS LTDA nos lotes 1, 2, 10, 24, 
34, 47, 51, 56, 58, 59, 66, 70, 79, 96, 119, 120, 
127, 128, 138, 139 e 151 no valor total de R$ 
56.449,30 (cinquenta e seis mil quatrocentos e 
quarenta e nove reais e trinta centavos), DM SAUDE 
EIRELI nos lotes 26, 35 e 76 no valor total de 
R$ 18.100,00 (dezoito mil cem reais), FENIXMED 
COMERCIAL LTDA nos lotes 22, 23, 37, 42, 43, 
44, 45, 46, 100, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 
116, 117, 142, 146 e 147 no valor total de R$ 
14.882,70 (quatorze mil oitocentos e oitenta e dois 
reais e setenta centavos), FIRSTLAB INDUSTRIA 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
PARA LABORATORIOS LTDA nos lotes 67 e 69 
no valor total de R$ 6.790,00 (seis mil setecentos 
e noventa reais), GTMED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLOGICOS LTDA nos lotes 20, 84, 
87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 e 94 no valor total 
de R$ 125.427,50 (cento e vinte e cinco mil 
quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta 
centavos), HOSPIDROGAS COMERCIO DE PROD.
HOSPITALARES LTDA nos lotes 9, 14, 17, 25, 29, 
39, 40, 48, 68, 71, 85, 97, 123, 124, 129, 140 e 



346
DOM/ES - Edição Nº2.792

terça-feira, 01 de Julho de 2025

141 no valor total de R$ 76.336,20 (setenta e seis 
mil trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos), 
INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
no lote 144 no valor total de R$ 4.800,00 (quatro 
mil oitocentos reais), INSTRAMED INDUSTRIA 
MEDICO HOSPITALAR LTDA nos lotes 98 e 99 no 
valor total de R$ 10.464,00 (dez mil quatrocentos e 
sessenta e quatro reais), L A DALLA PORTA JUNIOR 
LTDA nos lotes 8, 15, 73, 80, 101, 121, 126 e 
145 no valor total de R$ 33.335,00 (trinta e três 
mil trezentos e trinta e cinco reais), MED CENTER 
COMERCIAL LTDA nos lotes 5, 31, 57, 60 e 61 no 
valor total de R$ 4.739,00 (quatro mil setecentos 
e trinta e nove reais), Medicstock Comercio 
de Produtos Medicos Hospitalares Ltda. no 
lote 12 no valor total de R$ 278,00 (duzentos e 
setenta e oito reais), PEROLA IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRE nos lotes 
27 e 33 no valor total de R$ 28.116,00 (vinte e 
oito mil cento e dezesseis reais), PONTO COM 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 13, 
30, 38, 74, 104, 105, 106, 111, 122, 125, 137, 
148, 149 e 150 no valor total de R$ 6.680,44 
(seis mil seiscentos e oitenta reais e quarenta e 
quatro centavos), PROMED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLOGICOS LTDA no lote 16 no valor 
total de R$ 3.700,00 (três mil setecentos reais), 
REDALMUS COMERCIAL LTDA nos lotes 107 e 108 
no valor total de R$ 6.594,30 (seis mil quinhentos e 
noventa e quatro reais e trinta centavos), TECH-SUL 
MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA no 
lote 21 no valor total de R$ 659,46 (seiscentos e 
cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos), 
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 18 
e 95 no valor total de R$ 10.185,00 (dez mil cento 
e oitenta e cinco reais) e VIVAMED COMERCIO 
E REPRESENTACAO DE MATERIAL HOSPI nos 
lotes 28, 52, 53, 54, 75, 77, 78, 102 e 103 no 
valor total de R$ 86.389,70 (oitenta e seis mil 
trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos),  
pelo menor preço.

Venda Nova do Imigrante, 30 de junho de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico 000009/2025

Processo nº. 000732/2025

Objeto: AQUISIÇÃO E FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS MÉDICOS DESTINADOS À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E À SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES.

Mediante parecer e indicação da Pregoeira e 
Procuradora Geral desta Prefeitura Municipal de 
Venda Nova do Imigrante -ES, HOMOLOGO o 
presente Pregão Eletrônico de Nº000009/2025, no 
valor de R$ 505.984,40 (quinhentos e cinco mil 
novecentos e oitenta e quatro reais e quarenta 
centavos). Em favor  da empresa A FAVARIN 
DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 6, 7, 50, 63, 
64, 81, 82, 83 e 86 no valor total de R$ 12.057,80 
(doze mil cinquenta e sete reais e oitenta centavos), 
COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS LTDA nos lotes 1, 2, 10, 24, 
34, 47, 51, 56, 58, 59, 66, 70, 79, 96, 119, 120, 
127, 128, 138, 139 e 151 no valor total de R$ 
56.449,30 (cinquenta e seis mil quatrocentos e 
quarenta e nove reais e trinta centavos), DM SAUDE 
EIRELI nos lotes 26, 35 e 76 no valor total de 
R$ 18.100,00 (dezoito mil cem reais), FENIXMED 
COMERCIAL LTDA nos lotes 22, 23, 37, 42, 43, 
44, 45, 46, 100, 109, 110, 112, 113, 114, 115, 
116, 117, 142, 146 e 147 no valor total de R$ 
14.882,70 (quatorze mil oitocentos e oitenta e dois 
reais e setenta centavos), FIRSTLAB INDUSTRIA 
IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS 
PARA LABORATORIOS LTDA nos lotes 67 e 69 
no valor total de R$ 6.790,00 (seis mil setecentos 
e noventa reais), GTMED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLOGICOS LTDA nos lotes 20, 84, 
87, 88, 89, 90, 91, 92, 93 e 94 no valor total 
de R$ 125.427,50 (cento e vinte e cinco mil 
quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta 
centavos), HOSPIDROGAS COMERCIO DE PROD.
HOSPITALARES LTDA nos lotes 9, 14, 17, 25, 29, 
39, 40, 48, 68, 71, 85, 97, 123, 124, 129, 140 e 
141 no valor total de R$ 76.336,20 (setenta e seis 
mil trezentos e trinta e seis reais e vinte centavos), 
INSMART COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
no lote 144 no valor total de R$ 4.800,00 (quatro 
mil oitocentos reais), INSTRAMED INDUSTRIA 
MEDICO HOSPITALAR LTDA nos lotes 98 e 99 no 
valor total de R$ 10.464,00 (dez mil quatrocentos e 
sessenta e quatro reais), L A DALLA PORTA JUNIOR 
LTDA nos lotes 8, 15, 73, 80, 101, 121, 126 e 
145 no valor total de R$ 33.335,00 (trinta e três 
mil trezentos e trinta e cinco reais), MED CENTER 
COMERCIAL LTDA nos lotes 5, 31, 57, 60 e 61 no 
valor total de R$ 4.739,00 (quatro mil setecentos 
e trinta e nove reais), Medicstock Comercio 
de Produtos Medicos Hospitalares Ltda. no 
lote 12 no valor total de R$ 278,00 (duzentos e 
setenta e oito reais), PEROLA IMPORTADORA E 
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRE nos lotes 
27 e 33 no valor total de R$ 28.116,00 (vinte e 
oito mil cento e dezesseis reais), PONTO COM 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 13, 
30, 38, 74, 104, 105, 106, 111, 122, 125, 137, 
148, 149 e 150 no valor total de R$ 6.680,44 
(seis mil seiscentos e oitenta reais e quarenta e 
quatro centavos), PROMED DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
E ODONTOLOGICOS LTDA no lote 16 no valor 
total de R$ 3.700,00 (três mil setecentos reais), 
REDALMUS COMERCIAL LTDA nos lotes 107 e 108 
no valor total de R$ 6.594,30 (seis mil quinhentos e 
noventa e quatro reais e trinta centavos), TECH-SUL 
MEDICAL INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA no 
lote 21 no valor total de R$ 659,46 (seiscentos e 
cinquenta e nove reais e quarenta e seis centavos), 
VITA SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA nos lotes 18 
e 95 no valor total de R$ 10.185,00 (dez mil cento 
e oitenta e cinco reais) e VIVAMED COMERCIO 
E REPRESENTACAO DE MATERIAL HOSPI nos 
lotes 28, 52, 53, 54, 75, 77, 78, 102 e 103 no 
valor total de R$ 86.389,70 (oitenta e seis mil 
trezentos e oitenta e nove reais e setenta centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 30 de junho de 2025.

DALTON PERIM
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo 1581528


